
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  
SSEEGGRREETTEERRIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  


 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422
Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it

 

                n.  
 

Il Presidente 
PREMESSO CHE: 
 
 

 delibera del Comitato Direttivo n. 6 del 3 marzo 2020  è stata autorizzata la 
spesa per l'espletamento di una Rdo sul Mepa per l’acquisto di uno scanner 
massivo per l’Ufficio Protocollo dell’Amministrazione Centrale e del relativo 
software di integrazione con eGrammata - euro 66.000,00 oltre Iva.  
 

 con decreto del Presidente n. 18 del 18 marzo 2020, la dott.ssa Clelia Baldo  è 
stata nominata Responsabile unico del procedimento; 
 

 con richiesta n. 361 del 22 giugno 2020, la dott.ssa Clelia Baldo ha manifestato 
l’esigenza di acquisire il servizio di manutenzione, canone di utilizzo ed 
assistenza tecnica per l’applicazione OPUS, integrata con gli scanner massivi i 
uso c/o l’Ufficio Protocollo, per la durata di mesi 36, per un importo di euro  
23.000,00 oltre iva, proponendo di integrare la Rdo per l’acquisizione dello 
scanner massivo con un ulteriore lotto riferito al servizio da acquisire; 

 
TENUTO	CONTO	CHE: in data 6 luglio 2020, il Responsabile unico del procedimento 

ha trasmesso al Presidente la documentazione di gara; 
 

  
PRESO	ATTO	CHE: il Responsabile unico del procedimento fa proprio:  
 

 fa proprio il dispositivo della delibera del Comitato Direttivo 6 del 3 marzo 
2020, con cui è stata autorizzata la spesa per l'espletamento di una Rdo sul 
Mepa per  l’acquisto di uno scanner massivo per l’Ufficio Protocollo e del relativo 
software di integrazione con eGrammata, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, invitando tutti gli Operatori economici del 
Mepa, per un importo a base d’asta di euro 66.000,00 oltre Iva, 

 intende integrare la Rdo con un ulteriore lotto per acquisire il servizio di 
manutenzione, canone di utilizzo ed assistenza tecnica per l’applicazione OPUS, 
integrata con gli scanner massivi i uso c/o l’Ufficio Protocollo, per la durata di 
mesi 36, per un importo di euro  23.000,00 oltre iva; 
 

VISTI:                   
 

 il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
 il  vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità,   

ed in particolare l’art. 56; 



 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  
SSEEGGRREETTEERRIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  


 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422
Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it

 

 il Regolamento per il funzionamento del Centro, emanato con il D.R. n. 1 del 
2/1/2014; 

 
 
nell’impossiblità di convocare in tempo utile il Comitato Direttivo del Centro; 
 
 

DECRETA 
 
 

 l’autorizzazione di spesa per acquisire il servizio di manutenzione, canone di 
utilizzo ed assistenza tecnica per l’applicazione OPUS, integrata con gli scanner 
massivi i uso c/o l’Ufficio Protocollo, per la durata di mesi 36, per un importo di 
euro  23.000,00 oltre iva, 

 
 l’avvio di una procedura d’acquisto (RdO aperta) sul Mepa, distinta in lotti: 

 
o lotto 1 per l’acquisto di uno scanner massivo per l’Ufficio Protocollo 

dell’Amministrazione Centrale e del relativo software di integrazione con 
eGrammata, - euro 66.000,00 oltre Iva; 
 

o lotto 2 per l’acquisizione del  servizio di manutenzione, canone di utilizzo 
ed assistenza tecnica per l’applicazione OPUS, integrata con gli scanner 
massivi i uso c/o l’Ufficio Protocollo, per la durata di mesi 36, per un 
importo di euro  23.000,00 oltre iva; 

entrambi da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa,   
invitando tutti gli operatori economici sul Mepa. 

 
  La  spesa relativa all’acquisizione del servizio di cui al lotto 2 grava sul budget 
economico autorizzatorio del Centro 2020 2021 2022 2023. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile del Comitato 
Direttivo 

                                    Il Presidente    
                                                                                              Prof. Vittorio Coti Zelati 


